■ Bayad para sa Seguro

Takdang halaga ng bayad para sa seguro Buwanang halaga 16,540 yen (may sistema ng diskuwento para sa antimanong pagbabayad) *Halaga ng bayad para sa seguro ng taong piskal 2020 (Reiwa 2)
Karagdagang bayad para sa seguro Buwanang halaga 400 yen (Ang nagnanais na taong nakaseguro sa Kategoriya 1 ang magbabayad.)

■ Uri ng Pensyon *Halaga ng Pensyon sa Taong Piskal 2020 (Reiwa 2)

Pambatayang Pensyon para sa Katandaan <p>Maaaring tumanggap kapag sumapit ng 65 taong gulang ang taong nakaseguro at 10 taon o higit pa ang panahon ng pagkakaseguro (panahon ng pagbabayad ng bayad para sa seguro at panahon ng pagpapalibre).</p> <p>[Taunang halaga] 781,700 yen (buong halaga kung